REQUERIMENTO Nº , DE 2021

(Da Deputada Alê Silva e outros)

Requer a coautoria do PL 213, de

2021, de autoria do Deputado Sr.

LUIZ PHILIPPE DE ORLEANS E

BRAGANÇA e outros.

Sr. Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 102 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão da coautoria dos signatários deste

Requerimento ao Projeto de Lei nº 213, de 2021, de autoria do Deputado Luiz

Phillippe de Orleans e Bragança, que “Altera o Marco Civil da Internet para

possibilitar a indisponibilização de conteúdo por provedor de aplicações de internet

somente devido a ordem judicial”

Câmara dos Deputados, em de feverero de 2021.

LUIZ PHILIPPE DE ORLEANS E BRA         FILIPE BARROS

    Deputado Federal (PSL/SP) Deputado Federal (PSL/PR)

             HELIO LOPES              ALÊ SILVA

     Deputado Federal (PSL/RJ)                                      Deputada Federal (PSL/MG)

.

*C
D2

19
98

74
08

80
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
lê

 S
ilv

a
(P

SL
/M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

22
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
26

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
02

/2
02

1
14

:5
8

- M
es

a

Requerimento
(Do Sr. Alê Silva)

Requer a coautoria do PL 213,

de 2021, de autoria do Deputado Sr. LUIZ

PHILIPPE DE ORLEANS E BRAGANÇA e

outros.

Assinaram eletronicamente o documento CD219987408800, nesta ordem:

 1  Dep. Alê Silva (PSL/MG)

 2  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PSL/SP)

 3  Dep. Filipe Barros (PSL/PR)

 4  Dep. Helio Lopes (PSL/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r A
lê

 S
ilv

a
(P

SL
/M

G
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

22
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
26

/2
02

1
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

9/
02

/2
02

1
14

:5
8

- M
es

a